
Onroerendezaakbelasting
Rioolheffing
Afvalstoffenheffing

Leges (o.a. huwelijk & paspoort)
Omgevingsvergunningen

Huren en pachten
Rente en dividenden
Eigen bijdragen zorg en ondersteuning
Toeristen- en forensenbelasting 
Bijdragen uit reserves
Bouwgrondexploitatie
Overige inkomsten

397,-

293,-

202,-

€ 787.000,- 
€ 1.284.000,-

€ 5.039.000,-
€ 3.209.000,-
€ 1.837.000,-

€ 319.000,-
€ 1.288.000,-
€ 217.000,-
€ 409.000,-

€ 7.069.000,-
€ 3.302.000,-
€ 2.361.000,-

De werkelijke totale
inkomsten in 2022 zijn: 

€71 miljoen

De overige inkomsten
kregen we uit o.a.
lokale heffingen

Het grootste deel
kregen we van

het Rijk

Bedrijventerreinen
Economie & toerisme

Gemeentebestuur
Dienstverlening inwoners 
Bouwtoezicht
Overhead 

Onderhoud wegen en groen
Veilige leefomgeving
Woningbouw

Afval- en grondstoffeninzameling
Duurzaamheid

Maatschappelijke ondersteuning inwoners
Jeugdzorg
Participatiewet (bijstandsvoorzieningen) 
Onderwijs
Sport
Gezondheidszorg

€ 1.865.000,-
€ 279.000,-

€ 406.000,- 
€ 912.000,-
€ 786.000,-

€ 9.522.000,-

€ 2.789.000,- 
€ 553.000,-

€ 6.672.000,-
€ 2.651.000,-
€ 1.929.000,-

€ 6.304.000,-
€ 5.410.000,-
€ 5.112.000,-
€ 1.471.000,-
€ 1.615.000,-
€ 1.100.000,-

Wat heb ik betaald in 2022?
Onderstaande cijfers zijn berekend op basis van een
driepersoons huishouden woonachtig in een laagbouw
woning. De gemiddelde WOZ-waarde van woningen
bedraagt voor 2022: €384.000,-

Lokale heffingen

Overige heffingen

Overige inkomsten

Duurzame ontwikkeling

Prettig wonen & leven

Eerlijke economie &
gebiedsontwikkeling

Sterke sociale samenleving

€3,9
miljoen

€2,4
miljoen

€24,1
miljoen

€19,3
miljoen

€12,6
miljoen

Dat betekent een positief resultaat 
van € 8.681.000,-

De totale uitgaven voor 2022 zijn: 

OZB

Rioolheffing

Afvalstoffenheffing

Vernieuwing lokale democratie,
bestuur en organisatie

€ 43.819.000,- € 27.121.000,- € 70.940.000,-

€ 62.259.000,-

REKENING 2022 IN ÉÉN OOGOPSLAG
Bedragen zijn voor dit overzicht afgerond 

op duizenden euro's


